karakteristik karakteristik akal atau tingkah laku yang membuat

seseorang menjadi istimewa.36

Menurut Ibnu Maskawaih (w. 421 H/1030 M), akhlak

adalah keadaan jiwa seseorang yang mendorongnya untuk

melakukan perbuatan-perbuatan tanpa melalui pemikiran dan

pertimbangan. Sedangkan menurut Hujjatul Islam Imam Al-

Ghozali (1059-1111 M), memberikan definisi sebagai berikut:

akhlak iyalah suatu sifat yang tertanam didalam jiwa yang